Jacob[us] d[icit] Braellus caner[ius] Samuen[sis].

Este q[ui] scilicet p[ro]clarissime p[re]cipes d[omi]ni m[is]ericordie: platus e[st] ad me is[te] sardius sui balashus: qui v[er]a m[is]ericordia capte visa e[st]: colori. for[us] reliquo p[re]dictionis v[er]is p[ro]ficiens: cum vere dignus consilii: q[ui] m[is]era gemmas tanti ergis reponat. Color enim ex rupi et aurum v[er]et: rotundu[m] quendam pulsorum ita emittit: ut sine credibili q[ui]dam voluptate oculus cum gemplari no[n] possit. for[us] ea est: in q[ui] longitudini adeo latitudine endet: ut si q[ui]d[em] cum ex cera velut effingere: mihi et addendo et minuendo possit in melius mutare. Et sic et redendum sit ingenua rama: gemma huic: ex q[ui] tanta p[ro]ficiens lapis excisus et inturat cum quinque oculis p[ro]ficiens artificis nullum ibi iuraret ut ex foratione et ex glacie et ex p[ro]fectione vitium. Q[ui]a contemplatus statu tam e[st] ex excellentis gemmam: sublimitati v[er]e mittet. Ea cu[m] no[n] mo[n]ta ex multo q[ui]d[em] circu[m] se habet: p[er]itor[um]: q[ui] ex p[ro]prio q[ui]d[em] iudicio: p[er] se sciat de his rebus m[is]ericordiis iudicare: d[icit] hoc s[ecundu]m fierat. Ego auctor q[ui] v[er]e m[is]erit[ur] capio ea ex cogitatione et agere: q[ui] m[is]era v[er]e iocunda putam: hanc medio certe laboro: si cognovero hoc iudicium m[is]eri: ab ea huic compati: cu[m] me m[is]era omnia supplex omni p[re]ceptu commissa facio. Data

Sublimitatis v[er]e cultore obscurantibus  
Helianus sp[ec]ula ex luculo.

Jacobus Bracelleus ex e[st]ege adolescens ea su[er]a s[ecundu]m d[icit]. Cum supu[n]erit[ur] ab eo sepe ex gallia belgica tabellaris ac b[ea]t[us]: optimus v[er]en pateriu[m] cuius Simon[ius] p[ro]ntare aliq[uo]d ageret: q[ui]d[em] vero q[ui]d[em] prudencia grecorum: talia de eo cuncta accipi: q[ui]a optauit[ur]: et aliq[uo]d ho[re] mihi ip[s]i p[ro]ficiat. Interv[er]e q[ui] cum quissem an inter negotiationem reas amore[rum] leu[er]a abucesset: responsum mihi est: ita trilibet membris: ut nullum tu ex eo d[omi]ni negotiatio sentias. Letatus admodum sum et gratulandum e[st] putau[er]e: q[ui] in rebus longi diuresis v[er]e moderatione retrorsus: et alterius alterius no[n] offensat. sed eti[am] potius cum laude inserviat. Nec me fugit multos ex meis invenies dimitiis amatoribus: q[ui]d[em] arbitrentur non posse simul parendis dimitiis cleare cognitioni operi dare: studia h[ab]ent ritupare solent. hi si cogitant nos no[n] id[em] in hanc lucem edios v[er]e: ut primum tamq[ue] alioz numini seruamus: q[ui] nec nos sapienter facere in bonis potest: sed ut post d[omi]n[u]m: iuramentum potius ac iustitia colamus: facile intelligent ras disciplinas: p[er] q[ui]d[em] ad h[ab]ent multam: omni auro v[er]e p[ro]ficiendas. Sed fallunt nos et p[ro]cipit[ur] capiunt: non vulgi modo sed p[ri]ncipium q[ui] ac ergo exempla: q[ui]d[em] in magna v[er]a omium copia nullam formidantibus es[ti] statu: auctor[um] et arguto thoro vidimus. atq[ue] ita post labita econtra: qui nob[is] a deo data: genus humanum sacerdotis a beatissimis: non docte in[er]e: non exortibus operi d[omi]ni: q[ui]d[em] pauci admodum sequuntur. sed augundis potius opibus: q[ui]d[em] plures in fina: quas mudioculus fortunae v[er]e.